
 

 

Vysvetlenie č. 1 zo dňa 04.11.2021 

1. Identifikačné údaje 

Názov verejného obstarávateľa:   Národné centrum zdravotníckych informácií 

Sídlo verejného obstarávateľa:    Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 1 

2. Predmet / názov zákazky:    IKT pre NCZI. 

      IKT/NCZI/2020-016_Pilotný Cloud 

3. Druh postupu: 

      Dynamický nákupný systém v súlade s ust. §  

      58 až 61 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom  

      obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých  

      zákonov v znení neskorších predpisov 

4. Označenie v Úradnom vestníku EÚ:   č. 2020/S 207-501 756 zo dňa 23.10.2020 

5. Označenie vo Vestníku VO č.:  č. 222/2020 dňa 26.10.2020 pod zn. 37890- 

      MUT 

6. Lehota na predkladanie ponúk  15.11.2021 o 10:00 hod 

7. Lehota na otváranie ponúk    10.11.2021 o 13:00 hod 

__________________________________________________________________________________ 

Otázka č. 1. 

V prípade servera typ1 aj servera typ2 zadávateľ požaduje podporu pamäťových modulov RDIMM / 

LRDIMM min. rýchlosti 3200MT/s. Žiadame zadávateľa o potvrdenie, že je možné použiť pamäťové 

moduly rýchlosti 2933MT/s, pričom všetky ostatné požadované parametre budú splnené. Pre 

požadované systémy s 24 pamäťovými slotmi sa používajú pamäťové moduly rýchlosti 2933MT/s. 

Odpoveď č. 1. 

__________________________________________________________________________________ 

Verejný obstarávateľ, požaduje pamäte s frekvenciou 3200MT/s. Podľa informácií z prieskumu trhu je 

možné použiť pamäte s touto frekvenciou tak v najnovšej, ako aj predchádzajúcej generácii serverov 

postavených na x86 procesoroch. 

__________________________________________________________________________________ 

Otázka č. 2 

Pre server typ1 zadávateľ požaduje procesor disponujúci aspoň 8 procesorovými jadrami. Obmedzenie 

počtu jadier sa v takomto prípade typicky uvádza s ohľadom na licencovanie operačných systémov, 

alebo iných softwarových komponentov, kde počet jadier môže výrazne ovplyvniť cenu celého riešenia. 

Žiadame zadávateľa o potvrdenie, že bude akceptovať server disponujúci procesorom, ktorý bude mať 

8 alebo ľubovoľný vyšší počet jadier. 

Odpoveď č. 2. 

__________________________________________________________________________________ 



 

 

Verejný obstarávateľ v opise predmetu zákazky explicitne určil, že požaduje procesor disponujúci 

aspoň 8 procesovými jadrami, to znamená, že bude akceptovať procesor s minimálne 8 a viac 

procesovými jadrami.  

 

 

Nakoľko nenastala zmena technickej špecifikácie, lehotu na predkladanie ponúk verejný 

obstarávateľ nepredlžuje. 


